

# Ad hoc- Mitteilung gemäss Art. 53 KR vom 6. Juni 2023

---

Burckhardt Compression Holding AG  
Franz-Burckhardt-Strasse 5, 8404 Winterthur

# Burckhardt Compression verzeichnet Finanzergeb- nisse auf Rekordniveau und beschleunigt Expansion in neuen Energiemärkten

---

- Burckhardt Compression erreichte 2022 die folgenden Rekordergebnisse:
  - Bestellungseingang von CHF 1.27 Mrd., +29.9 % gegenüber Vorjahr
  - Umsatzerlös von CHF 829.7 Mio., +27.5 % gegenüber Vorjahr
  - Betriebsgewinn (EBIT) von CHF 95.0 Mio., +35.0 % gegenüber Vorjahr
- Nettogewinn pro Aktie von CHF 20.64, +39.3 % gegenüber Vorjahr
- Vorgeschlagene Dividende von CHF 12.00, +60.0 % gegenüber Vorjahr
- Ziele des Mittelfristplans 2018 bis 2022 erreicht, mit deutlichen Fortschritten im Nachhaltigkeitsfahrplan der Gruppe
- Kaspar W. Kelterborn als neues Mitglied des Verwaltungsrates vorgeschlagen. Urs Leinhäuser hat beschlossen, sich nicht mehr zur Wahl zu stellen.
- Ausblick für das Geschäftsjahr 2023: Umsatz zwischen CHF 950 Mio. bis CHF 1'000 Mio. mit einer operativen Marge auf ähnlich hohem Niveau wie im Geschäftsjahr 2022

Trotz der Herausforderungen, die sich aus dem makroökonomischen und politischen Umfeld ergaben, erzielte Burckhardt Compression einen rekordhohen Bestellungseingang von CHF 1.27 Mrd. und übertraf damit zum ersten Mal die CHF 1 Mrd. Marke. Das hohe Volumen an Auslieferungen während des gesamten Jahres unterstützte das Umsatzwachstum von 27.5 % gegenüber dem Vorjahr, wodurch ein neuer Rekordwert von CHF 829.7 Mio. erreicht wurde. Der Fokus auf die Optimierung der Betriebsabläufe (Operational Excellence) führte zu einer verbesserten operativen Marge von 11.4 % und einem neuen Rekordbetriebsgewinn von CHF 95.0 Mio. Mit diesen starken Ergebnissen hat die Gruppe ihren Mittelfristplan für den Zeitraum 2018 bis 2022 erreicht und ihre Ambitionen, einen Umsatz von CHF 700 Mio. und eine operative Marge von 10 bis 15 % zu erzielen, erfüllt. Auf der strategischen und operativen Ebene verzeichnete die Gruppe grosse Fortschritte in der Transformation ihrer Geschäftstätigkeiten und bei der Erschliessung neuer Wachstumspfade im Bereich Wasserstoffmobilität und -energie. Weitere Fortschritte wurden auch bei der Digitalisierungs- und Nachhaltigkeitsagenda erzielt. Zudem hat Burckhardt Compression einen neuen Mittelfristplan für 2023 bis 2027 definiert, um führende Kompressorlösungen für eine nachhaltige Energiezukunft zu schaffen.

#### **Gut positioniert in hochdynamischen Märkten**

Die Gruppe hat sich vermehrt in Märkten positioniert, die den Übergang zu sichereren und nachhaltigeren Energiequellen unterstützen, was zum aussergewöhnlichen Bestellungseingang der Systems Division beigetragen hat. Das Wachstum der Gruppe wurde getrieben durch die aussergewöhnlich hohe Nachfrage nach Kompressoren, die zur Produktion von Polyethylen niedriger Dichte (LDPE) und Ethylen-Vinylacetat (EVA) in der Solarpanel-Industrie eingesetzt werden, sowie für Flüssigerdgas (LNG)-Anwendungen. Auch im Bereich Wasserstoffmobilität und -energie wurde ein hohes Wachstum verzeichnet. Auch die Services Division verzeichnete ein ausserordentliches Umsatzwachstum von 22 %, getrieben durch den Nachholbedarf nach der Covid-19-Pandemie, vorgezogene Ersatzteilbeschaffungen und einige grosse Umbau- und Modernisierungsprojekte von Kunden sowie aussergewöhnlich hohe Bestellungseingänge für die digitale Produktlinie von PROGNOST®. Geografisch gesehen wurde das Wachstum des Bestellungseingangs der Gruppe von China, Korea und den USA vorangetrieben.

#### **Widerstandsfähigkeit inmitten anhaltender makroökonomischer Herausforderungen**

Das Geschäftsjahr 2022 war nicht ohne Herausforderungen, und die Gruppe sah sich weiterhin Gegenwind aus dem makroökonomischen und politischen Umfeld ausgesetzt. Lockdowns in China, anhaltende Spannungen in den Lieferketten und Inflationsdruck bei Energiekosten und bestimmten Materialkategorien stellten weiterhin operative Herausforderungen dar. Als direkte Folge des Krieges in der Ukraine nahm Burckhardt Compression seit März 2022 keine Bestellungen mehr aus dem russischen Markt entgegen. Das Wachstum in anderen Märkten hat den Volumenverlust in Russland mehr als kompensiert, und die einmaligen Kosten im Zusammenhang mit dem Abbau des russischen Auftragsbestands wurden durch globa-

les profitables Umsatzwachstum, einen vorteilhaften Produktmix in der Systems Division und eine starke operative Leistung mehr als ausgeglichen.

#### **Starke Finanzergebnisse für das Geschäftsjahr 2022 – deutliche Erhöhung der Dividende vorgeschlagen**

Der Bruttogewinn nahm um 28.1 % auf CHF 244.5 Mio. zu, was in einer Bruttogewinnmarge von 29.5 % (Vorjahr 29.3 %) resultierte. Der Forschungs- und Entwicklungsaufwand stieg als Folge der Entwicklung innovativer Lösungen für das Marinegeschäft und den Bereich Wasserstoffmobilität und -energie um CHF 4.2 Mio. auf CHF 23.9 Mio. Der Vertriebs- und Verwaltungsaufwand betrug CHF 117.0 Mio. oder 14.1 % des Umsatzes (16.4 % im Vorjahr). Die sonstigen betrieblichen Erträge und Aufwendungen (netto) lagen bei CHF -8.6 Mio., einschliesslich einmaliger Kosten im Zusammenhang mit dem Ausstieg aus dem russischen Markt in Höhe von CHF 7.1 Mio. Trotz dieser einmaligen Kosten stieg der konsolidierte Betriebsgewinn (EBIT) deutlich um 35.0 % auf CHF 95.0 Mio., was einer EBIT-Marge von 11.4 % (Vorjahr 10.8 %) entspricht. Der Nettogewinn von CHF 70.0 Mio. übertraf das Vorjahr um deutliche 38.9 %. Das den Aktionären der Burckhardt Compression Gruppe zustehende Ergebnis pro Aktie stieg ebenfalls um 39.3 % von CHF 14.82 auf CHF 20.64.

Die Wertgenerierung konnte weiter gesteigert werden, wobei die Rendite auf dem Nettobetriebsvermögen (RONOA) von 19.7 % auf 25.7 % deutlich gesteigert werden konnte. Die Bilanzsumme per Ende März 2023 lag bei CHF 940.6 Mio., also um 12.3 % höher im Vergleich zum Vorjahr, was vor allem auf die Zunahme der Anzahlungen von Kunden und die Zunahme der Lagerbestände aufgrund des hohen Bestellungseingangs zurückzuführen war. Die Nettofinanzposition konnte Ende Geschäftsjahr 2022 auf CHF -7.1 Mio. verbessert werden (CHF -56.8 Mio. Ende Geschäftsjahr 2021). Das gesamte Eigenkapital erhöhte sich auf CHF 261.6 Mio. (+18.7 Mio.), während die Eigenkapitalquote mit 27.8 % leicht unter der mittelfristigen Ambition von über 30.0 % blieb.

Aufgrund dieser starken Ergebnisse wird der Verwaltungsrat der Generalversammlung eine Dividende in Höhe von CHF 12.00 je Aktie vorschlagen, was im Rahmen der attraktiven Dividendenpolitik der Gruppe mit einer Ausschüttungsquote von 50 % bis 70 % liegt und einer Steigerung von 60.0 % gegenüber dem Vorjahr entspricht.

#### **Zuversicht für 2023 und darüber hinaus – Nachhaltigkeit im Zentrum der neuen Strategie**

Burckhardt Compression startet das Geschäftsjahr 2023 mit einer soliden Finanzlage, einer guten Dynamik in beiden Divisionen, einem starken Team und einem ambitionierten neuen Mittelfristplan.

Im Zuge der weltweiten Transition hin zu nachhaltigeren und sichereren Energiequellen dürfte die Gruppe weiterhin von ihrer starken Positionierung in den entsprechenden Anwendungen profitieren. Ein Schlüssel für den Erfolg der Gruppe sind ihre Mitarbeitenden. Burckhardt Compression hat ihre Belegschaft weltweit um 8.8 % auf 2'973 Vollzeitstellen erhöht und ihre Schulungs- und Entwicklungsaktivitäten weiter ausgebaut, um den gestiegenen Bestellungseingang abzuwickeln und ihre Wachstumsziele erreichen zu können. Darüber hinaus wurden zwei neue Mitglieder in die Geschäftsleitung

## Ad hoc-Mitteilung

### 6. Juni 2023

berufen, die eine Fülle von Erfahrungen aus Industrieunternehmen von Weltrang mitbringen. Am 1. April 2022 übernahm Fabrice Billard als CEO die Geschäftsführung und wurde von Andreas Brautsch als Systems Division President abgelöst. Darüber hinaus verstärkte Vanessa Valentin als Chief Human Resources Officer die Geschäftsleitung.

#### Ausblick Geschäftsjahr 2023

Die Gruppe geht davon aus, dass die Spannungen in den Lieferketten bestimmter Materialkategorien im kommenden Jahr anhalten dürften. Ebenso wird eine gewisse Unsicherheit über die Entwicklung der Weltwirtschaft erwartet. Basierend auf dem starken Bestellungseingang der letzten beiden Geschäftsjahre erwartet Burckhardt Compression für das Geschäftsjahr 2023 trotzdem einen Umsatz zwischen CHF 950 Mio. und CHF 1'000 Mio. auf Gruppenebene. Die operative Marge dürfte sich auf ähnlichem Niveau wie im Geschäftsjahr 2022 bewegen, wobei keine weiteren Einmalkosten aus Projekten mit Russland erwartet werden. Andererseits wird der Anteil des Systems-Geschäfts am Gesamtumsatz höher sein, mit einem ungünstigeren Produktmix innerhalb der Systems Division. Aufgrund der zeitlichen Verteilung der Projektauslieferungen dürfte die zweite Jahreshälfte des Geschäftsjahres stärker ausfallen als die erste Jahreshälfte.

#### Mittelfristplan 2023 bis 2027 gestartet

Im Weiteren strebt die Gruppe mit ihrem neuen Mittelfristplan, den sie im November 2022 kommuniziert hat, für das Geschäftsjahr 2027 einen Umsatz von CHF 1.1 Mrd. und eine operative Marge von 12 % bis 15 % an. Das Thema Nachhaltigkeit steht nun im Mittelpunkt der Strategie von Burckhardt Compression und wirkt sich auf Zielmärkte, F&E-Projekte, CAPEX-Investitionen, operative KPIs und langfristige Bonuspläne für das Senior Management aus. Diese neue Strategie ist ein Schritt nach vorn bei der Verwirklichung des Ziels von Burckhardt Compression, führende Kompressorlösungen für eine nachhaltige Energiezukunft zu schaffen. Die Gruppe strebt insbesondere an, 40 % ihres Bestellungseingangs aus Anwendungen zu erzielen, welche die weltweite Energietransition unterstützen, und ihre Treibhausgasemissionsintensität bis zum Geschäftsjahr 2027 um 50 % zu reduzieren im Vergleich zum Geschäftsjahr 2021 (Scope 1 und Scope 2). Angesichts des Ausmasses und der Dringlichkeit im Kampf gegen den Klimawandel hat sich Burckhardt Compression langfristig verpflichtet, bis 2035 operativ Netto-Null (Scope 1- und Scope 2-Emissionen) zu werden. Um diese Ziele zu erreichen, wird Burckhardt Compression das Thema Nachhaltigkeit in seine Operational-Excellence-Aktivitäten integrieren und kontinuierlich in Innovation und Digitalisierung investieren. Finanziell strebt die Gruppe zusätzlich zu den Wachstums- und Rentabilitätszielen eine Rendite des Nettobetriebsvermögens (RONOA) von über 25 % an und beabsichtigt, eine attraktive Dividendenpolitik mit einer Ausschüttungsquote von 50 % bis 70 % beizubehalten.

#### Änderungen im Verwaltungsrat

Nach 15 Jahren aktiver Mitarbeit bei der Entwicklung von Burckhardt Compression verzichtet Urs Leinhäuser auf eine Wiederwahl als Verwaltungsrat der Burckhardt Compression Holding AG. Als Nachfolger wird der Verwaltungsrat den Aktionären die Wahl von Kaspar W. Kelterborn (1964) vorschlagen. Herr Kelterborn war bis Ende 2022 ad interim Group CFO der Dormakaba AG, von 2006 bis 2021 CFO der Conzetta AG und bringt Erfahrung mit als Verwaltungsratsmitglied. Seine internationale Führungserfahrung in mehreren Industrieunternehmen und sein ausgeprägter Finanz- und Controlling-Hintergrund machen Herrn Kelterborn zu einer sehr geeigneten Person für den Verwaltungsrat von Burckhardt Compression.

Der Geschäftsbericht 2022 und weitere Informationen zum Jahresabschluss 2022 sind auf der Webseite unter [www.burckhardt-compression.com/finanzberichte](http://www.burckhardt-compression.com/finanzberichte) veröffentlicht.

#### Weitere Informationen

Fabrice Billard, CEO

Tel.: +41 52 262 55 00

[fabrice.billard@burckhardtcompression.com](mailto:fabrice.billard@burckhardtcompression.com)

## **Über Burckhardt Compression**

Burckhardt Compression schafft führende Kompressorlösungen für eine nachhaltige Energiezukunft und den langfristigen Erfolg seiner Kunden. Mit seinen Marken Burckhardt Compression, PROGNOST, SAMR Métal Rouge und Shenyang Yuanda ist das Unternehmen weltweit der einzige Hersteller mit einem umfassenden Angebot an Kolbenkompressor-Technologien und -Services. Die kundenspezifisch ausgelegten und modularisierten Kompressorsysteme werden in den Bereichen Chemie und Petrochemie, Gas-transport und -lagerung, Wasserstoffmobilität und -energie, im Industriegas-Sektor sowie in der Raffinerie, Gasförderung und -verarbeitung eingesetzt. Seit 1844 setzt Burckhardt Compression mit seinen motivierten, kunden- und lösungsorientierten Mitarbeitenden Masstäbe in der Gasverdichtungsindustrie Masstäbe.

SIX Swiss Exchange: BCHN

Further information at [www.burckhardtcompression.com](http://www.burckhardtcompression.com), Twitter, LinkedIn

# Kennzahlen

in Mio. CHF

	2022	2021	Veränderung 2022/2021
<b>Gesamt</b>			
Bestellungseingang	1'268.3	976.6	29.9%
Umsatz	829.7	650.7	27.5%
Betriebsgewinn (EBIT)	95.0	70.3	35.0%
in % des Umsatzes	11.4	10.8	
Nettogewinn	70.0	50.4	38.9%
in % des Umsatzes	8.4	7.7	
Rendite auf dem Netto-Betriebsvermögen (RONOA)	25.7%	19.7%	
<b>Systems Division</b>			
Bestellungseingang	911.2	651.1	39.9%
Umsatz	489.7	372.7	31.4%
Betriebsgewinn (EBIT)	30.3	21.1	43.5%
in % des Umsatzes	6.2	5.7	
<b>Services Division</b>			
Bestellungseingang	357.1	325.5	9.7%
Umsatz	340.0	278.0	22.3%
Betriebsgewinn (EBIT)	75.0	58.4	28.6%
in % des Umsatzes	22.1	21.0	
<b>Bilanz</b>			
Bilanzsumme	940.6	837.8	12.3%
Eigenkapitalquote in %	27.8	29.0	
Nettofinanzposition	-7.1	-56.8	
<b>Aktie</b>			
Nettogewinn pro Aktie (CHF)	20.64	14.82	39.3%
Dividende pro Aktie (CHF)	12.0	7.5	60.0%
Ausschüttungsquote	58.1%	50.6%	
Börsenkapitalisierung (in Mio. CHF)	1'931.2	1'662.6	16.2%
<b>Mitarbeitende</b>			
Personalbestand Ende Geschäftsjahr (Vollzeit)	2'973	2'732	8.8%
Lernende	71	64	10.9%
Fluktuation	10.7%	10.1%	
Durchschnittliche Firmenzugehörigkeit (Jahre)	8.0	8.4	-4.7%
<b>Umwelt</b>			
Energieverbrauch (MWh)	59'107	49'928	18.4%
Treibhausgasemissionen Scope 1 (tCO <sub>2</sub> e)	4'674	4'221	10.7%
Treibhausgasemissionen Scope 2 (tCO <sub>2</sub> e)	15'396	13'198	16.7%
Wasserverbrauch (m <sup>3</sup> )	78'687	83'810	-6.1%

# Konsolidierte Erfolgsrechnung

in CHF 1'000	2022	2021
<b>Umsatzerlös</b>	<b>829'701</b>	<b>650'698</b>
Herstellkosten der verkauften Produkte	-585'234	-459'854
<b>Bruttogewinn</b>	<b>244'467</b>	<b>190'844</b>
Vertriebs- und Marketingaufwand	-62'742	-57'188
Verwaltungsaufwand	-54'277	-49'735
Forschungs- und Entwicklungsaufwand	-23'897	-19'698
Andere betriebliche Erträge	30'245	23'957
Andere betriebliche Aufwände	-38'833	-17'844
<b>Betriebliches Ergebnis</b>	<b>94'963</b>	<b>70'336</b>
Finanzertrag und -aufwand	-3'805	-4'746
<b>Ergebnis vor Ertragssteuern</b>	<b>91'158</b>	<b>65'590</b>
Ertragssteuern	-21'157	-15'191
<b>Nettogewinn</b>	<b>70'001</b>	<b>50'399</b>
Anteil Aktionäre der Burckhardt Compression Holding AG am Nettogewinn	69'942	50'244
Anteil nicht beherrschender Anteile am Nettogewinn	59	155
Unverwässertes Ergebnis pro Aktie (in CHF)	20.64	14.82
Verwässertes Ergebnis pro Aktie (in CHF)	20.64	14.82

# Konsolidierte Bilanz

in CHF T'000

	03/31/2023	03/31/2022
<b>Anlagevermögen</b>		
Immaterielle Anlagen	11'744	13'460
Sachanlagen	172'039	183'236
Aktive latente Ertragssteuern	17'915	16'225
Sonstige Aktiven	3'735	4'077
<b>Total Anlagevermögen</b>	<b>205'433</b>	<b>216'998</b>
<b>Umlaufvermögen</b>		
Vorräte	286'246	192'362
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	245'545	258'983
Sonstige kurzfristige Forderungen	68'522	65'177
Rechnungsabgrenzungen	5'777	3'262
Flüssige Mittel	129'079	101'016
<b>Total Umlaufvermögen</b>	<b>735'169</b>	<b>620'800</b>
<b>Total Aktiven</b>	<b>940'602</b>	<b>837'798</b>
<b>Eigenkapital</b>		
Aktienkapital	8'500	8'500
Kapitalreserven	574	525
Eigene Aktien	-15'772	-2'136
Gewinnreserven und andere Reserven	267'882	235'450
<b>Eigenkapital, den Aktionären der Burckhardt Compression Holding AG zustehend</b>	<b>261'184</b>	<b>242'339</b>
Nicht beherrschende Anteile	399	550
<b>Total Eigenkapital</b>	<b>261'583</b>	<b>242'889</b>
<b>Verbindlichkeiten</b>		
<b>Langfristige Verbindlichkeiten</b>		
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	132'000	128'881
Passive latente Ertragssteuern	14'246	11'502
Langfristige Rückstellungen	11'901	12'920
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	3'044	3'306
<b>Total langfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>161'191</b>	<b>156'609</b>
<b>Kurzfristige Verbindlichkeiten</b>		
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	4'214	28'925
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	109'073	97'263
Anzahlungen von Kunden	222'849	162'656
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	40'505	36'131
Rechnungsabgrenzungen	108'363	84'853
Kurzfristige Rückstellungen	32'824	28'472
<b>Total kurzfristige Verbindlichkeiten</b>	<b>517'828</b>	<b>438'300</b>
<b>Total Verbindlichkeiten</b>	<b>679'019</b>	<b>594'909</b>
<b>Total Eigenkapital und Verbindlichkeiten</b>	<b>940'602</b>	<b>837'798</b>



# Konsolidierte Geldflussrechnung

in CHF 1'000

	2022	2021
<b>Geldfluss aus Betriebstätigkeit</b>		
Nettogewinn	70'001	50'399
Ertragssteuern	21'157	15'191
Finanzergebnis	3'805	4'746
Abschreibungen von Sachanlagen	17'981	16'775
Abschreibungen von immateriellen Anlagen	3'788	3'232
Veränderung der Vorräte	-86'565	-41'350
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	585	1'611
Veränderung übriger kurzfristiger Vermögenswerte	-9'922	-10'837
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	17'058	4'839
Veränderung der Anzahlungen von Kunden	50'625	70'382
Veränderung der Rückstellungen	4'940	874
Veränderung übriger kurzfristiger Verbindlichkeiten	32'662	30'874
Veränderung der Rückstellungen im Eigenkapital	4'288	4'395
Andere nicht liquiditätswirksame Aufwendungen und Erträge	1'329	-484
Erhaltene Zinsen	1'028	57
Bezahlte Zinsen	-3'324	-2'432
Bezahlte Ertragssteuern	-18'804	-13'513
<b>Total Geldfluss aus Betriebstätigkeit</b>	<b>110'632</b>	<b>134'759</b>
<b>Geldfluss aus Investitionstätigkeit</b>		
Investitionen in Sachanlagen	-16'175	-17'662
Devestitionen von Sachanlagen	4'165	520
Investitionen in immaterielle Anlagen	-4'282	-5'115
Devestitionen von Finanzanlagen	3'208	-
Erwerb von Tochtergesellschaften	-	-11'820
<b>Total cash flow from investing activities</b>	<b>-13'084</b>	<b>-34'077</b>
<b>Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit</b>		
Aufnahme von Finanzverbindlichkeiten	3'887	22'350
Rückzahlung von Finanzverbindlichkeiten	-25'779	-22'640
Erwerb von eigenen Aktien	-13'695	-
Erwerb von nicht beherrschenden Anteilen	-	-51'500
Dividendenzahlungen	-25'597	-22'152
<b>Total Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit</b>	<b>-61'184</b>	<b>-73'942</b>
Umrechnungsdifferenzen auf flüssigen Mitteln	-8'301	-1'094
<b>Veränderung der flüssigen Mittel</b>	<b>28'063</b>	<b>25'646</b>
Flüssige Mittel am Anfang der Periode	101'016	75'370
Flüssige Mittel am Ende der Periode	129'079	101'016
<b>Veränderung der flüssigen Mittel</b>	<b>28'063</b>	<b>25'646</b>

# Konsolidierter Eigenkapitalnachweis

in CHF 1'000	Aktien- kapital	Kapital- reserven	Eigene Aktien	Absiche- rungs- reserve	Umrech- nungs- differenzen	Verrech- neter Goodwil	Übrige Gewinn- reserven	Eigen- kapital, den Aktio- nären der Burckhardt Compres- sion Holding AG zustehend	Nicht beherr- schende Anteile	Total Eigen- kapital
<b>Eigenkapital am 04/01/2021</b>	<b>8'500</b>	<b>486</b>	<b>-2'206</b>	<b>-242</b>	<b>-3'129</b>	<b>-146'707</b>	<b>362'402</b>	<b>219'104</b>	<b>499</b>	<b>219'603</b>
Nettogewinn							50'244	50'244	155	50'399
Umrechnungsdifferenzen					-1'905			-1'905	11	-1'894
Veränderung aus Cash Flow Hedges				1'836				1'836		1'836
Dividendenzahlungen							-22'037	-22'037	-115	-22'152
Veränderungen Bestand eigener Aktien										
Aktienbasierte Vergütungen (ausgerichtet)		39	70				-109			
Aktienbasierte Vergütungen (Rückstellung im Eigenkapital)							4'395	4'395		4'395
Goodwill aus Akquisitionen						-9'298		-9'298		-9'298
<b>Eigenkapital am 03/31/2022</b>	<b>8'500</b>	<b>525</b>	<b>-2'136</b>	<b>1'594</b>	<b>-5'034</b>	<b>-156'005</b>	<b>394'895</b>	<b>242'339</b>	<b>550</b>	<b>242'889</b>
<b>Eigenkapital am 04/01/2022</b>	<b>8'500</b>	<b>525</b>	<b>-2'136</b>	<b>1'594</b>	<b>-5'034</b>	<b>-156'005</b>	<b>394'895</b>	<b>242'339</b>	<b>550</b>	<b>242'889</b>
Nettogewinn							69'942	69'942	59	70'001
Umrechnungsdifferenzen					-17'644			-17'644	-43	-17'687
Veränderungen aus Cash Flow Hedges				1'384				1'384		1'384
Dividendenzahlungen							-25'430	-25'430	-167	-25'597
Veränderungen Bestand eigener Aktien			-13'695					-13'695		-13'695
Aktienbasierte Vergütungen (ausgerichtet)		49	59				-108			
Aktienbasierte Vergütungen (Rückstellungen im Eigenkapital)							4'288	4'288		4'288
<b>Eigenkapital am 03/31/2023</b>	<b>8'500</b>	<b>574</b>	<b>-15'772</b>	<b>2'978</b>	<b>-22'678</b>	<b>-156'005</b>	<b>443'587</b>	<b>261'184</b>	<b>399</b>	<b>261'583</b>

## Segmentberichte

in CHF '000	Systems Division		Services Division		Übrige		Total	
	2022	2021	2022	2021	2022	2021	2022	2021
<b>Umsatzerlös</b>	<b>489'663</b>	<b>372'657</b>	<b>340'038</b>	<b>278'041</b>	-	-	<b>829'701</b>	<b>650'698</b>
Herstellkosten der verkauften Produkte	-393'358	-301'384	-191'876	-158'470	-	-	-585'234	-459'854
<b>Bruttogewinn</b>	<b>96'305</b>	<b>71'273</b>	<b>148'162</b>	<b>119'571</b>	-	-	<b>244'467</b>	<b>190'844</b>
Bruttogewinn in % des Umsatzerlöses	19.7%	19.1%	43.6%	43.0%	-	-	29.5%	29.3%
<b>Betriebliches Ergebnis</b>	<b>30'294</b>	<b>21'108</b>	<b>75'041</b>	<b>58'353</b>	<b>-10'372</b>	<b>-9'125</b>	<b>94'963</b>	<b>70'336</b>
Betriebliches Ergebnis in % des Umsatzerlöses	6.2%	5.7%	22.1%	21.0%	-	-	11.4%	10.8%

## Wichtige Daten 2023 und 2024

1. Juli 2023

Ordentliche Generalversammlung

31. Oktober 2023

Ergebnisse 1. Halbjahr 2023 (per 30. September 2023)

4. Juni 2024

Geschäftsbericht 2023 (per 31. März 2024)

5 Juli 2024

Ordentliche Generalversammlung

**Burckhardt Compression Holding AG**

Tel. +41 52 261 55 00

[info@burckhardtcompression.com](mailto:info@burckhardtcompression.com)

[www.burckhardtcompression.com](http://www.burckhardtcompression.com)